
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1106 DEL 18/09/2020

Servizio  AVVOCATURA

OGGETTO:  RINNOVO  DEL CONTRATTO  DI  TIROCINIO  DI  PRATICA FORENSE 
PRESSO L'UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PROVINCIALE.

IL DIRIGENTE

Premesso che 

- A seguito di selezione svolta in data 19 settembre 2019, con determinazione dirigenziale n. 
1430/2019,  è  stata  ammessa  allo  svolgimento  della  pratica  forense  presso  l'Avvocatura 
Provinciale la dott.ssa Favorido Sara nata a Cittadella il 02 febbraio 1993;

- con la stessa, in data 07/10/2019, è stato stipulato un contratto di tirocinio di pratica forense 
annuale, per il periodo intercorrente tra il 7 ottobre 2019 al 6 ottobre 2020, il quale, all'art. 2, 
prevede la possibilità di rinnovo per ulteriori dodici mesi, ovvero per il periodo comunque 
utile a completare la pratica forense secondo quanto previsto dalla legislazione vigente in 
materia.

Visto che

- con istanza datata 20/08/2020 prot. n. 35192/20, la dott.ssa Sara Favorido ha chiesto di poter 
rinnovare il contratto di tirocinio per il periodo di un anno;

Dato atto che la  praticante  ha  svolto  il  tirocinio  con  impegno,  garantendo  un  positivo 
apporto all'attività dell'Avvocatura.

Visto che alla missione 01, programma 11, articolo 602 “Affari Legali-Prestazioni da terzi” 
risultano disponibili sia per il 2020 sia per il 2021 le somme necessarie a garantire il rimborso delle 
spese  mensili  per  la  praticante  da  assegnare  al  Settore  Avvocatura,  nonché  per  la  copertura 
assicurativa;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. Di proseguire il contratto di tirocinio con la dott.ssa Sara Favorido, nei termini di cui alla 
richiesta ovvero dal 07/10/2020 al 06/10/2021.

2. Di stabilire in € 500,00 l'importo del rimborso mensile per l’attività svolta percepito dalla 
dott.ssa Favorido come previsto dal bando di selezione.

3. Di impegnare la somma di € 1.500,00 per il rimborso spese della praticante alla missione 01, 
programma 11, articolo 602 “Affari Legali-Prestazioni da terzi” del bilancio per l’esercizio 
2020 ed € 4.500,00 al medesimo intervento del bilancio 2021, dando atto che tali somme 
sono previste nel bilancio pluriennale dell’Ente 2020/2021.

4. Di dare atto che la spesa per la copertura assicurativa INAIL trova copertura negli appositi 
stanziamenti del bilancio 2020 e del bilancio 2021.

5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spese sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui ad D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione dei sistemi contabili);

Anno di imputazione 
dell’impegno

Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 -            € 1.500,00 1° - 2020 -            € 1.500,00

2° - 2021 -            € 4.500,00 2° - 2021 -            € 4.500,00

Totale                   € 6.000,00 Totale                    € 6.000,00

6. Di provvedere alla liquidazione mensile del rimborso spese come sopra quantificato in € 
500,00 mensili alla dott.ssa Sara Favorido, previa verifica dell’assiduità e continuità della 
frequenza secondo le modalità indicate nel contratto.

7. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

8. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 18/09/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BALZANI PAOLO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: avvocato Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1106 DEL 18/09/2020

Servizio  AVVOCATURA
Proposta N° 1250 / 2020

OGGETTO:  RINNOVO  DEL CONTRATTO  DI  TIROCINIO  DI  PRATICA FORENSE 
PRESSO L'UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PROVINCIALE.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 25/09/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1106 del 18/09/2020

Servizio  AVVOCATURA

Proposta N° 1250 / 2020

OGGETTO:  RINNOVO  DEL CONTRATTO  DI  TIROCINIO  DI  PRATICA FORENSE 
PRESSO L'UFFICIO UNICO DI AVVOCATURA PROVINCIALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 127 del 2020 e 125 del 2021

Vicenza, 24/09/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


